Premio Internazionale Madre Teresa di Calcutta "INNO ALLA VITA"

Milano, Museo della Scienza e della Tecnologia - 2 Dicembre 2013

27 Novembre 2013

Fibrosicisticaricerca.it

Pag. 1/1

http://www.fibrosicisticaricerca.it/News/Eventi-sociali/ Matteo-Marzotto-premiato-per-limpegno-nella-lotta-alla-Fibrosi-cistica



Sei in: Fondazione Ricerca Fibrosi Cistica > News > Eventi sociali > Matteo Marzotto premiato per l'impegno nella lotta alla fibrosi cistica

News

Eventi sociali

Eventi scientifici

Pubblicazioni recenti FFC

Matteo Marzotto premiato per l'impegno nella lotta alla fibrosi cistica

27/11/2013

Matteo Marzotto pemiato per l'impegno instancabile nella lotta alla fibrosi cistica

Il 30 novembre prossimo, nella scenografica cornice di Spazio Novecento a Roma, si terrà un gala benefico a favore dei progetti promossi da The Children for Peace, onlus che soccorre l'infanzia abbandonata, malata e priva di istruzione nei paesi più poveri del mondo. Durante la serata verranno consegnati da Linda Evangelista, madrina dell'evento e icona di stile negli anni Novanta, gli Special Award Children for Peace 2013, con i quali la Onlus premia le personalità che si sono distinte per il loro impegno etico e sociale.



I premiati di quest'anno saranno la direttrice di Vogue Franca Sozzani "per il suo ruolo di ambasciatrice dell'Onu per la moda, intesa come strumento di indipendenza e autoaffermazione delle donne nel mondo", il critico Vittorio Sgarbi "per l'aiuto costante dato a Children nel corso degli anni" e l'imprenditore Matteo Marzotto "per il suo impegno instancabile nella lotta contro la fibrosi cistica".

Il 2 dicembre, sempre per la dedizione alla causa della ricerca in fibrosi cistica, Marzotto riceverà anche il premio "Madre Teresa di Calcutta, Inno alla vita". La manifestazione è stata istituita in onore ed in nome della piccola suora di origini albanesi, che con la sua infinita carità e spiccato altruismo si è distinta come una delle più grandi figure del ventesimo secolo.

"Inno alla Vita" è il premio all'impegno sociale di importanti fondazioni e personalità nel campo della scienza, della cultura e dell'imprenditoria. Un riconoscimento di rilievo e prestigio internazionale, che ha registrato il Patrocinio di importanti Istituzioni tra cui Regione Lombardia, Provincia di Milano, Camera Nazionale della Moda Italiana. La cerimonia, presentata da Cristina Parodi, si terrà nella "Sala delle Colonne" del Museo della Scienza e della Tecnologia di Milano.